
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.281 del Reg.

Data 01-07-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO 2020 RELATIVO AL IV SETTORE

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

PREMESSO:
CHE con determinazioni RG n. 118/2020 e n. 536/2020 veniva assegnata al IV Settore  la somma-

complessiva di € 1140,30 euro per liquidare le eventuali ore di  lavoro straordinario diurno;
CHE con le medesime determinazioni venivano assunti, al Cap. 2446, i relativi impegni di spesa-
(impegno di spesa n. 118/2020 e impegno di spesa n. 352/2020);

RITENUTO  necessario liquidare ai seguenti agenti di polizia locale il lavoro straordinario prestato
nei mesi di gennaio – dicembre 2020:
Sig.ra Di Gaspare Paola, Cat. C, per l’ importo di Euro 297,15-
Sig. Palanca Massimo, Cat. C, per l’importo di Euro 43,39-

ACCERTATO che i suddetti dipendenti, previamente autorizzati dal sottoscritto, hanno
effettivamente prestato le ore di straordinario risultanti nell’allegato prospetto;

CALCOLATA una spesa complessiva lorda di 340,54 euro, la quale trova stanziamento al Cap.
2446/RR.PP. del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
Personale 1, conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 107, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI il D.Lgs. 165 del 2001 e l’art. 7, L. 16 gennaio 2003, n. 3;



VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed autonomie locali;

ATTESO  che non  sussistono situazioni di conflitto di interesse o di incompatibilità nascenti dall’
adozione del presente atto;

DETERMINA

la suestesa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, a favore dei seguenti dipendenti
inquadrati con il profilo di agenti di polizia locale, assegnati al Settore n. IV, il lavoro straordinario
prestato nei mesi di gennaio – dicembre 2020:
Sig.ra Di Gaspare Paola, Cat. C, per l’ importo di Euro 297,15-
Sig. Palanca Massimo, Cat. C, per l’importo di Euro 43,39-

come da prospetto riepilogativo che si allega;

di dare atto che la spesa lorda di 340,54 euro, precedentemente impegnata con determinazioni RG
n. 118/2020 e n. 536/2020 trova stanziamento al Cap. 2446/RR.PP. del bilancio di previsione
2021/2023, annualità 2021 (impegno di spesa n. 118/2020 e impegno di spesa n. 352/2020);

di dare atto che l’accertamento dell’effettiva esecuzione del lavoro straordinario ha avuto luogo nel-
rispetto del disposto di cui al vigente CCNL  21.05.2018.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e
quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.
La stessa infine sarà trasmessa al Responsabile del Settore finanziario per la conseguente e

successiva liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Armando Falcioni

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che la spesa liquidata con l’atto che precede è stata autorizzata con determinazioni n.

118/2020 e n. 536/2020 e che la stessa rientra nei limiti delle somme impegnate

AUTORIZZA



l’emissione di mandati di pagamento a favore dei seguenti dipendenti inquadrati con il profilo di
agenti di polizia locale, assegnati al Settore n. IV, il lavoro straordinario prestato nei mesi di gennaio –
dicembre 2020 (impegno di spesa n. 118/2020 e impegno di spesa n. 352/2020):
Sig.ra Di Gaspare Paola, Cat. C, per l’ importo di Euro 297,15-
Sig. Palanca Massimo, Cat. C, per l’importo di Euro 43,39-

Emessi mandati n. ……… e n. ____________in data ……………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Simoni Simona

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO – IV SETTORE  - ANNO 2020

A)Palanca Massimo (Cat. C2)

TOTALE ORE LAVORATIVE FERIALE :   2h  X  13,86 €/h =     €    27,72
TOTALE ORE FESTIVO              1 h  X  15,67 €/h  =    €    15,67

TOTALE           =    €    43,39

                                              ------------
 

Di Gaspare Paola (Cat. C1)B)

TOTALE ORE LAVORATIVE FERIALE :   14,29 X  13,54 €/h =     €    196,10
TOTALE ORE FESTIVO              6,36 h  X  15,31 €/h  =    €    101,05

TOTALE           =    €    297,15

                                              ------------

TOTALEA + B  =    €   340,54



       Il responsabile del Servizio P.M.
Sindaco

            Dott. Armando Falcioni



N.     610     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-08-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


